
 

          Side 1 

 

Inspirationsdagen Moving the World to End Hunger 11/11 2022 i FN Byen 

 

Velkomst i FN Byen 

Partnerships and Communications Officer Camille Fogtdahl fra WFP bød velkommen til dagens 

inspirationsmøde. I år var der 76 Soroptimister fra 22 klubber, der var taget til København for at deltage i 

dagens arrangement. Derpå fulgte en speciel velkomst på fransk til Chargée D’Affaire fra Burkina Fasos 

ambassade i København og på dansk til vores Unionspræsident Karen Teglgaard. 

 

Velkomst ved MTW-udvalget 

Også de to nye koordinatorer i MTW-udvalget, 

Henriette Beck Møller SI-Herning og Annette Huss 

SI-Vejle, bød velkommen, og introducere samtidig 

et nyt tredje udvalgsmedlem, Birthe Kjeldsen SI-

Gentofte. De fortalte alle kort om deres tilgang til 

arbejdet i MTW-udvalget og deres ønsker om at 

videreudvikle dette projekt i samarbejde med WFP 

og soroptimist-klubberne i Danmark.  
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Indlæg om dagens program ved Anne Poulsen, direktør for FN’s World Food 

Programme Nordiske Kontor 

Anne Poulsen takkede for soroptimisternes indsats i 2022, og gav 

udtryk for, at hun synes, at der er en fantastisk karma.  

Ved udgangen af 2021 var der indsamlet 338.000 kr. af 22 

deltagende klubber. Dette kunne sikre 1040 skolebørn et nærende 

måltid i et helt år i Burkina Faso.  

Hun orienterede om situationen i Burkina Faso, der ikke er let. Der 

har indenfor det seneste år været 2 militærkup, og en fjerdedel af 

befolkningen har behov for hjælp. Der er desuden flere eksterne 

faktorer, der gør situationen i landet ekstra vanskelig. 

Fødevarepriserne er steget meget, klimaudfordringer, Covid-19 og 

krigen i Ukraine, der yderligere har forværret situationen.  

Mange er tvunget på flugt, ikke kun i Burkina Faso, men i hele 

verden. 345 mill. er på flugt og 50 mill. lider af hungersnød. Derfor 

er soroptimisternes arbejde så vigtig og især at dette arbejde 

fortsætter i fremtiden.  

Tale ved Mme KAMBOU/SANOU Kétokata Roselyne Estelle, Chargée D’Affaire 

Burkina Fasos Ambassade i København 

Mme Kétokata Roselyne Estelle takkede for muligheden for at være med til 

arrangementet – og til at sige et par ord. 

Mme takkede for, at vi kunne mødes i FN Byen for at høre om arbejdet og 

Danmarks rolle i FN. Der er stadig et uhyggeligt stort behov rundt omkring i 

verden for hjælp og behovet ser desværre ikke ud til at mindskes lige nu – 

tværtimod. 

Mme takkede Anne Poulsen for samarbejdet, og ytrede fuld beundring for 

Annes arbejde og store engagement. Hun var også utrolig glad for det 

arbejde, der bliver lagt fra mange soroptimist klubbers side. MTW på Hjul 

har været med til at gøre en forskel de seneste 3 år. Synligheden er tydelig, 

og Mme gav udtryk for, at hun var sikker på, at mange borgmestre og 

kommunalpolitikere gennem dette event rundt i Danmark har fået øjnene 

op for soroptimisterne og organisationens arbejde. 

Mne fremhævede specielt de initiativer, der involverer skoleklasser. At arbejde med Verdensmålene og 

høre om landet, det giver børnene en praktisk indsigt i forholdene i Burkina Faso og specielt for 

skolebørnene der.  At skolebørn hjælper skolebørn – det giver mening. Hun citerede afslutningsvis et 

ordsprog på jula, et af Burkina Fasos nationalsprog, som siger; "1. kr. er ikke et lille beløb, og 1000 kr. er 

heller ikke et stort beløb" Dette ordsprog dækker over, at ingen donation er for lille og ingen hjælp er for 

meget".  

Mne takkede alle, der har en aktie i, at soroptimisterne gør en forskel for skolebørnene i Burkina Faso.  
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Oplæg om UN City og Danmarks rolle i FN ved Flemming Johannesen, FN Byens 

Kommunikationskontoret 

FN har haft afdelinger i København siden 1957 med WHO og Unicef som 

de første. Kofi Annan, tidligere generalsekretær i FN, lancerede ideen 

for alle FN-organisationer: ONE UN, en leder, et program, et budget og 

hvor muligt et kontor. I Danmark blev dette hurtigt efterlevet. 

FN Byens otte-takkede stjerne 

bygning blev indviet i 2013. 

Der er nu 2.000 ansatte, 

fordelt på 108 forskellige 

nationaliteter. 

Der findes to forskellige 

bygninger Campus 1 og 

Campus 2 (UNICEF’s lager). 

Campus 1 er af 

sikkerhedsgrunde omgivet af en voldgrav. Bygningen er bæredygtig 

efter 2009 standarden, og der optimeres stadig på energiforbruget og 

andre tiltag i forhold til bæredygtighed. 

Flemming Johannesen gjorde opmærksom på, at der er offentlige rundvisninger i FN-bygningen hver fredag 

kl.  14, hvor man kan melde sig og dermed blive orienteret om de forskellige FN relaterede organisationer, 

der har til huse i bygningen. Det er også muligt at besøge Campus 2, dog er dette begrænset, grundet de 

aktiviteter der foregår på stedet. 

 

Fællesfoto og besøg i Photobooth 

Så blev det vanen tro tid til fællesfoto på 

trappen. 
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Frokost og besøg i WFP’s video udstilling ”Climate Emergency” 

 Send flere krydderier 

(www.sendflerekrydderier.dk) stod igen i år for 

en lækker frokostpakke. Boks i pap, kniv og 

gaffel i bambus – alt komposterbart og 

bæredygtigt. Deltagerne var begejstrede og 

snakken gik livligt rundt ved bordene.  

 

 

 

Videoudstillingen ”Climate Emergency” – der beskriver 

at menneskeskabte klimaændringer er den største, mest 

gennemgående trussel mod det naturlige miljø og 

samfund, verden nogensinde har oplevet, og de fattigste 

lande betaler den højeste pris. En meget meget 

tankevækkende video. 

 

 

Kort indlæg ved SI Unionspræsident Karen Teglgaard 

Karen gav udtryk for, at det altid er en oplevelse at være i FN Byen, og at 

en dag som denne åbner øjnene for nødvendigheden af vores arbejde. 

Karen takkede alle klubberne for deres engagement. Alle initiativer er 

gode. Men alligevel tillod Karen at fremhæve de initiativer, som 

flere klubber er lykkedes med – nemlig at involvere nogle 

skoleklasser – dvs. lærere og elever – og som på den måde også når 

ud til forældrene.  

At arbejde med Verdensmålene og høre om landet - det giver 

børnene en mere praktisk indsigt i forholdene i Burkina Faso og 

specielt for skolebørnene der.  

Karen er ikke i tvivl om, at det vil betyde rigtig meget for deres 

forståelse og indsigt fremadrettet. At skolebørn hjælper skolebørn – 

det giver mening. Godt gået.  

Hvor ville det være flot, hvis det kunne lykkes i alle de kommuner/byer, som I besøger. 

  

http://www.sendflerekrydderier.dk/
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Oplæg fra WFP’s landedirektør i Burkina Faso, Elvira Pruscini og spørgsmål 

Landedirektøren Elvira Pruscini takkede for invitationen. Hun 

redegjorde efterfølgende for den aktuelle situation i Burkina 

Faso og de udfordringer, der møder WFP i deres arbejde i 

landet. 

Siden udbruddet af krigen i Ukraine er alle priser desværre 

steget meget. Der er 3,5 mill. mennesker, der sulter. Bønderne 

har ikke kunne få de højeste priser for deres produkter og korn 

er steget med 81% i Juli og August sammenlignet med et 

gennemsnit over de sidste 5 år. 

18 byer er under blokade, dette påvirker 840.000 mennesker. 

Fødevarer kan ikke komme ind og ud af byerne, butikkerne er tomme. Den eneste måde byerne kan få 

fødevarer og medicin er ved hjælp af Airdrops (Helikoptere). 

Skoler er lukket, 14% af sygecentrene er også lukkede, hvilket påvirker mere end 2.1 mill mennesker. Der 

hersker Dengue-feber og Malaria i flere dele af landet. 

I.f.t. arbejdet med skolerne forsøges der at anvendes moderne logistik. Hun pointerede også, at skolen for 

børnene er det sikre sted, hvilket giver en ny vinkel på vigtigheden af projektet. 

Befolkningen er bekymrede og situationen bliver værre hver dag. Det er vigtigt at give børnene plads til at 

være børn, dette er skolemadsprojektet medvirkende til. 

Elvira Pruscini takkede meget for soroptimisternes hjælp. 

 

Pause 

I pausen var det muligt at blive fotograferet i en frame, samt besøge 

en flygtningelejr ved at iføre sig et par virtual reality briller. Det var 

tankevækkende for mange at komme så tæt på. 
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Moving the World Best Pratice og Brainstorming omkring markedsføring 

Annette Huss fortalte, at der i år 2022 er indsamlet 343.262 kr fordelt på MTW 119.000 kr og MTW-på hjul 

224.000 kr. Et utrolig flot resultat. Siden 2012 har vi indsamlet 1.9 mill kr. til skolemadsprojektet. 

 

 

Dagens overraskelse 

SI-Varde overraskede med at have indsamlet ekstra 30.000 kr, som Kirsten 

Schmidt overrakte til Ida Gormsen. Klubben har gennem forskellige aktiviteter i 

året løb kunne genere mange penge, hvor man besluttede at MTW-projektet 

skulle have en større andel af disse penge.  
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Herefter introducerede Annette tre forskellige projekter med overskriften ”Moving the World to end 

Hunger”. 

Kirsten Sejr Larsen og Michelle Polenz, SI Lolland – Succes med 

Halloween i Nakskov 

SI-Lolland ved Kirsten Sejer Larsen og Michelle Polenz fortalte om ”Halloween i 

Nakskov”. Inspirationen til dette arrangement havde de fået fra SI-Fredericia. På 

Lolland er de kendt for deres sukkerroer, hvorfor det blev disse der blev udhulet. 

 

SI-Lolland havde også 

arrangeret en skattejagt, hvor 36 forretninger havde tilmeldt sig. Arrangementet blev afsluttet med 

Gysergudstjeneste i Sct. Nicolai Kirke og lodtrækning af gevinster, hvorefter der sluttes af med lune æbleskiver og 

saftevand. 

En meget vellykket dag. 

Line Loklindt, SI Bogense-Nordfyn – Cykel-event i samarbejde med Post Nord 

SI-Bogense/Nordfyn ved Line Loklindt fortalte om deres samarbejde imellem MTW på hjul 

og Post Danmark rundt. De var så heldige at disse to begivenheder faldt på samme dag. 

De havde fået en meget fin artikel om MTW på jul i lokalavisen, og Line fortalte om det 

gode samarbejde. 

På dagen kunne SI Bogense Nordfyn overrække en check på 20.000 kr. til projektet på 

scenen - et arrangement som man på Fyn gerne vil udvikle yderligere på i fremtiden. 
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Lone Holm, SI Næstved – Om at være MTW cyklist og om skolesamarbejde 

SI-Næstved ved Lone Holm tog os med en tur på ruten. Lone havde selv cyklet med en 

stor del af den total MTW-ruten, hvor hun startede i Ringkøbing og cyklede med til 

finalen i FN Byen. 

Ved at følge ruten fik vi et fantastisk indblik i de forskellige arrangementer, som har 

være del af årets tur rundt i Danmark. Her blev klubbernes kreativitet og store 

engagement 

tydeliggjort og for 

Lone personligt 

var det en kæmpe 

oplevelse at være 

en del af dette, 

møde soroptimister i klubberne og at blive 

modtaget på herligste vis uanset, hvor de kom 

frem.  

 

Claus Nielsen, Direktør Sinatur hotel og konference Frederiksdal – MTW 

samarbejde/inspiration 

Direktør Claus Nielsen fra Sinaturhotel Frederiksdal startede 

med at angive at samarbejdet imellem soroptimisterne og 

Sinaturhotellerne var ligesom et lykkeligt ægteskab, der indtil 

videre har varet i 3 år. Vi er det perfekte match, hvor begge 

parter ønsker at tage et socialt ansvar. 

Claus opfordrede os til at drømme og tænke større. Han mente 

også, at vi har en fantastisk historie at fortælle, hvorfor vi i 

meget højere grad skal have Pressen til at dække 

begivenhederne. 

 Sinaturhotellerne er ejet af Danmarks Lærerforening, og Claus 

talte om, at han ville opfordre Lærerforeningen til at flere 

skoleklasser deltager i MTW på hjul. Så det bliver spændende, 

hvordan dette samarbejde kan styrkes af den vej. 

 

Opsamling og afslutning 

MTW -udvalget takkede alle for en god og udbytterig dag, og opfordrede alle til at gå i tænkeboks, hvad angår 

nedenstående spørgsmål. Vi vil nedsætte en gruppe, der vil arbejde med disse spørgsmål, men gode ideer fra 

klubberne er meget velkomne. 
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Markedsføring og PR 
 

Markedsføring og PR er meget vigtig, derfor har det 1. prioritet at få konkrete ideer til anderledes 

markedsføring, som giver effekt. Hvilke ideer har I?  

Hvilke nye MTW-events har I på bedding? 

Hvorledes kan vi bringe budskabet - stop sult - til skoleklasser? Har I nye ideer? Inspiration kan hentes 

på  www.verdensmaalene.dk/ og www.heleverdeniskole.dk/verdensmaalene/danmark/verdenstimen/ 

Efter en spændende og meget velarrangeret dag kunne de deltagende Soroptimister vende hjem, en gode 

oplevelse rigere.  

 

 

http://www.verdensmaalene.dk/
http://www.heleverdeniskole.dk/verdensmaalene/danmark/verdenstimen/

